资源工程学院“课堂进企业”学生实习协议

甲方（实习单位）名称：

甲方联系地址：

甲方联系电话：                                 联系人：
乙方：云南旅游职业学院资源工程学院
乙方联系地址：昆明龙泉路268号
乙方联系电话：0871-65126610                     联系人：
丙方（实习生）姓名:
丙方家庭地址：
丙方家庭电话：
经乙方推荐，甲方考核，甲方共接纳乙方   人（专业及名单附后）实习。项目实习期自     年    月   日起至     年  月  日止。为促进甲方生产和乙方教学工作，确保丙方的职责和享有的权力，规范对我系实习学生的管理，提高人才培养质量，保证实习效果，确保实习安全，明确实习期间甲、乙、丙三方的责、权、利，现签订实习协议如下：

一、甲方职责、权利

1.甲方负责丙方在实习期间的安排和教育、培训等日常管理工作。

2.甲方负责为实习学生提供与专业相关生产实习条件或生产项目。

3.甲方负责解决实习学生食、宿及安全、劳保用品等问题，三方签订本协议后，正式上岗前购买人生意外伤害保险。

4.甲方负责对丙方发放相应的劳动保护工具，预防发生意外事故。实习期满后，甲方负责指定有较强职业修养和专业技术能力的技术人员对学生进行培训和指导，并对学生思想及业务情况做出考核和实习鉴定。

5.甲方为丙方合理安排宿舍（日常生活用品实习生自备），做好生活管理及安全保卫工作。

6.实习期内，甲方按每人每月      元标准发给学生生产实习补助。为调动学生的工作积极性，根据学生劳动纪律、工作表现和工作成效，酌情给予实习学生奖励。

7.实习学生如有违规、违纪行为，甲方应尽力做好说服教育工作并及时通知乙方，必要时由双方共同做其思想工作。经双方多次教育仍无改进表现的，甲方有权取消其实习资格并送回乙方处理。

8.甲方应为学生提供符合国家规定的工作环境，保证其在人身安全不受危害的环境条件下工作。不安排学生从事放射性、高毒、易燃易爆、国家规定的四级体力劳动强度以及其它具有安全隐患的实习劳动，不安排实习学生从事不符合学生身份的活动。

9.甲方应按劳动法及国家相关规定给实习学生安排休息或发放补贴。由于地质、工程类工作的特殊性，可酌情调整休息时段。

10、协助乙方按照教学、考试时间要求，完成专业课程的考试（补考）或毕业前的清考工作。
二、乙方职责、权利

1.实习日常管理和安全生产管理等工作以甲方为主，乙方实习指导老师给予配合。

2.乙方应组织丙方认真阅知协议的全部内容，并要求丙方签名确认。
3.乙方统一组织，协调丙方到甲方前的实习安排，并告知丙方认真遵守执行以下各项要求。
(1)实习期间严格遵守国家法律、甲方劳动纪律和各项规章制度，尊敬师长，虚心学习，团队协作。

(2)在实习期间服从甲方的安排和管理，经常主动与甲方管理人员和乙方辅导老师沟通联系；不服从管理或严重违纪者，甲方有权停止其实习，并通报乙方，直至送回乙方处理；

4.实习期间，乙方指定实习指导教师        应定期了解学生的工作、生活与学习情况，掌握学生的思想动态，以便及时化解矛盾。
三、丙方职责、权利
1.丙方到甲方实习前，视甲方要求进行体检，体检合格后方能参加实习。
2.丙方可从甲方领取生产过程中所需要的相应的劳动保护用具，预防发生意外事故。
3.丙方应严格遵守国家劳动法律法规、严格遵守甲方劳动纪律和学校的各项规章制度。

4.实习期间，丙方应服从甲方的安排和管理，经常主动与甲方管理人员和乙方实习指导老师沟通联系。
5.实习期间，丙方应严格按照甲方的安全操作规程进行实习。如擅自违章操作，出现意外伤害事故的，由丙方负责。
6.丙方在工作之外发生意外或因个人原因酗酒、打架、上网、游泳和外出等非实习工作行为发生的意外伤害事故，后果由本人自负，甲方、乙方概不负责。

7.丙方在实习期间未经甲方、乙方同意，不得擅自离开实习单位，否则乙方将不予办理丙方的就业手续和毕业手续。
8.按乙方教学要求，及时完成实习报告；完成专业课程的考试或毕业前的清考。

四、其他事宜
1.本协议未尽事宜由甲、乙、丙三方协商解决。
2.本协议一式三份，甲、乙、丙各执一份。

3.本协议自签订之日生效，实习期满自行终止。
（附：乙方到甲方实习学生名单）

甲方负责人签字：
盖   章：

签订时间：      年  月  日

乙方负责人签字：
盖   章：

签订时间：      年  月  日

丙方负责人签字：
签订时间：      年  月  日

实习学生名单

实习指导教师：             联系电话：

	姓 名
	性别
	班 级
	学生签名
	联系电话
	身 份 证 号

	姓 名
	性别
	班 级
	学生签名
	联系电话
	身 份 证 号